

Số: 04/KH-TĐHHT

Hà Tĩnh, ngày 08 tháng 01 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức xây dựng kế hoạch trung hạn các hoạt động của Trường Đại học Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2023**

Căn cứ Đề án số 02/ĐA-TĐHHT ngày 6/12/2019 Đề án Phát triển Trường Đại học Hà Tĩnh giai đoạn 2020-2025, Căn cứ tình hình thực tiễn về phát triển Trường Đại học Hà Tĩnh, Nhà trường triển khai xây dựng kế hoạch trung hạn các hoạt động giai đoạn 2021-2023 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

- Cụ thể hoá các mục tiêu chiến lược của nhà trường đối với từng lĩnh vực trong giai đoạn 2021-2023 để làm cơ sở cho quá trình tổ chức thực hiện và kiểm tra, đánh giá hàng năm và theo từng giai đoạn.

- Là căn cứ để xây dựng kế hoạch cải tiến cho những giai đoạn tiếp theo với hệ thống giải pháp đồng bộ, phù hợp với thực tiễn của Nhà trường.

**2. Yêu cầu:** Xây dựng kế hoạch các hoạt động toàn diện của Nhà trường giai đoạn 2021-2023 nhằm thực hiện Đề án phát triển Nhà trường giai đoạn 2021-2025.

#### **II. CĂN CỨ PHÁP LÝ**

- Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018;

- Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường Đại học Hà Tĩnh lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020-2025, số 01-NQ/ĐH ngày 22/6/2020 của Đảng bộ Trường Đại học Hà Tĩnh;

- Căn cứ Quyết định số 900/QĐ-TĐHHT ngày 31/12/2020 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hà Tĩnh về việc quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Hà Tĩnh;

- Căn cứ Đề án số 02/ĐA-TĐHHT ngày 6/12/2019 Đề án Phát triển Trường Đại học Hà Tĩnh giai đoạn 2020-2025, định hướng đến năm 2030.

#### **III. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ**

1. Xây dựng Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2023 cho các lĩnh vực sau:

- Công tác tổ chức phát triển đội ngũ;

- Công tác Đào tạo;
- Công tác Nghiên cứu Khoa học; Đối ngoại truyền thông
- Công tác học sinh sinh viên;
- Công tác Cơ sở Vật chất;
- Công tác Tài chính;
- Công tác Khảo thí- Đảm bảo chất lượng.

2. Kế hoạch trung hạn của các đơn vị cần bám sát mục tiêu chung và định hướng chiến lược của Nhà trường theo những căn cứ pháp lý nêu trên. Trên cơ sở đó, tùy vào chức năng, nhiệm vụ chuyên môn của mỗi đơn vị để cụ thể hoá các mục tiêu, giải pháp có tính thực tiễn, phù hợp với tình hình Nhà trường nhằm tháo gỡ hạn chế, vướng mắc, phát huy ưu thế hiện có.

3. Quá trình xây dựng Kế hoạch cần tuân thủ quy trình lấy ý kiến họp bàn, thống nhất của CBVC trong đơn vị và lãnh đạo Nhà trường để tạo sự nhất trí, đồng thuận cao từ khâu hoàn thiện Kế hoạch đến tổ chức triển khai thực hiện.

4. Kế hoạch trung hạn các hoạt động của Trường Đại học Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2023 là cơ sở để các đơn vị xây dựng kế hoạch hoạt động hàng năm của đơn vị mình. Tiến hành tổng kết đánh giá hàng năm và từng giai đoạn.

5. Định kì hàng năm Nhà trường tổ chức rà soát, kiểm tra, đối sánh và báo cáo kết quả thực hiện về các lĩnh vực quan trọng; đưa các nội dung này vào các cuộc tổng kết; hội nghị viên chức và người lao động để CBVC nắm bắt rõ việc thực hiện chiến lược của Nhà trường.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Đảng ủy, Ban giám hiệu Nhà trường

Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc triển khai xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện các nội dung công việc đã đề ra.

2. Các phòng: Đào tạo, Phòng Công tác Chính trị - Học sinh sinh viên; Tổ chức – Hành chính; Khảo thí- Đảm bảo chất lượng; Kế hoạch – Tài chính; Quản lý khoa học- Đối ngoại- Truyền thông; Quản trị xây dựng kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2023 về lĩnh vực đơn vị mình phụ trách đúng trọng tâm, phù hợp với các mục tiêu, chiến lược đã đề ra.

3. Các đơn vị hoàn thiện kế hoạch gửi về Phòng Tổ chức - Hành chính, hạn chậm nhất 17h00, ngày 02 tháng 02 năm 2021.

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Các đơn vị trực thuộc;
- Website Trường;
- Lưu: VT, TCHC.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Đoàn Hoài Sơn**

## **KẾ HOẠCH TRUNG HẠN**

### **Về công tác.....giai đoạn 2021-2023**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 04/KH-TĐHHT ngày 08 tháng 01 năm 2019)*

#### **1. Căn cứ:**

- Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2020 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018;

- Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường Đại học Hà Tĩnh lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020-2025, số 01-NQ/ĐH ngày 22/6/2020 của Đảng bộ Trường Đại học Hà Tĩnh;

- Căn cứ Quyết định số 900/QĐ-TĐHHT ngày 31/12/2020 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hà Tĩnh về việc quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Hà Tĩnh;

- Căn cứ Đề án số 02/ ĐA-TĐHHT ngày 6/12/2019 Đề án Đề án Phát triển Trường Đại học Hà Tĩnh giai đoạn 2020-2025, định hướng đến năm 2030.

#### **2. Mục tiêu**

#### **3. Thực trạng về...**

#### **4. Nhiệm vụ và giải pháp**

+ **Nhiệm vụ:**

+ **Giải pháp**